



Warszawa, 19 maja 2015 r.

**Pani Jadwiga Rotnicka  
Przewodnicząca Komisji Środowiska**

**Senat Rzeczypospolitej Polskiej**  
ul. Wiejska 6  
00-902 Warszawa

**dot.: Stanowisko KFCh w sprawie projektu ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych.**

Szanowna Pani Przewodnicząca

Jako największa ogólnopolska organizacja firm z branży chłodnictwa, klimatyzacji i pomp ciepła, w zawiązku z rozpoczęciem przez Komisję Środowiska prac nad projektem ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych uprzejmie informujemy, że dzięki przyjętej przez Sejm RP ustawie, będą rozwiązywane istotne kwestie dla firm działających w naszej branży dotyczące certyfikacji (personalnej i firmowej), okresowych kontroli szczelności układów chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła oraz wprowadzanie systemu nadzoru nad emisjami.

Certyfikacja personalna i firmowa pozwoli krajowym firmom podjąć równą konkurencję z firmami zagranicznymi. Tej możliwości tysiące polskich firm z naszej branży były pozbawione przez ostatnie lata.

Pozytywny wpływ na ochronę środowiska będą miały obowiązkowe okresowe kontrole szczelności układów chłodniczych, które powinny skutkować zmniejszeniem wycieków czynników chłodniczych z urządzeń chłodniczych, klimatyzacyjnych i pomp ciepła oraz podniesieniem efektywności energetycznej tych instalacji.

Stworzenie systemu monitoringu nad emisjami oprócz efektu ekologicznego, powinno także wspomóc zapobieganiu stosowaniu czynników chłodniczych pochodzących z nielegalnych źródeł.



Oczekujemy wprowadzie na podjęcie prac dotyczących wdrożenia Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 517/2014 z dnia 16 kwietnia 2014r. w sprawie niektórych fluorowanych gazów cieplarnianych lecz ze względu na brak krajowych uregulowań w zakresie f-gazów procedowany obecnie projekt jest oczekiwany przez stronę społeczną i powinien zostać przyjęty oraz niezwłocznie opublikowany.

Z wyrazami szacunku

**PREZES ZARZĄDU KFCh**

*Robert Grejcz*

Do wiadomości: Minister Środowiska